

OBJETO		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PISO NÃO FLEXIVEL DE LOGRADOUROS PUBLICOS NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PIRES						
LOCAL		DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO						
							TABELA COMPOSIÇÃO	
							EDIF	jul/24
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					SINAPI	fev/25
BDI:	25,00%						INFRA	jul/24
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	Quantidade	Custo Unitário	Custo Unitário com BDI	Preço Total
1	INFRA	05-002-000	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	3.500,00	R\$ 18,47	R\$ 23,09	R\$ 80.815,00
2	INFRA	08-080-000	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.000,00	R\$ 19,29	R\$ 24,11	R\$ 24.110,00
3	INFRA	08-049-000	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	50,00	R\$ 207,58	R\$ 259,48	R\$ 12.974,00
4	INFRA	08-086-000	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	10.000,00	R\$ 1,65	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00
5	INFRA	05-019-002	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA	M3	250,00	R\$ 641,71	R\$ 802,14	R\$ 200.535,00
6	INFRA	170250	GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	1.000,00	R\$ 95,03	R\$ 118,79	R\$ 118.790,00
7	INFRA	05-011-000	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	22.950,00	R\$ 23,26	R\$ 29,08	R\$ 667.386,00
8	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	5.700,00	R\$ 9,06	R\$ 11,33	R\$ 64.581,00
9	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	57.000,00	R\$ 2,67	R\$ 3,34	R\$ 190.380,00
10	SINAPI	101850	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	7.000,00	R\$ 70,32	R\$ 87,90	R\$ 615.300,00
11	SINAPI	101859	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	1.000,00	R\$ 37,84	R\$ 47,30	R\$ 47.300,00
12	SINAPI	101864	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	16.000,00	R\$ 40,55	R\$ 50,69	R\$ 811.040,00
13	SINAPI	101822	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M3	4.200,00	R\$ 161,91	R\$ 202,39	R\$ 850.038,00
14	INFRA	05-048-000	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	4.000,00	R\$ 246,70	R\$ 308,38	R\$ 1.233.520,00
15	SINAPI	101167	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	2.200,00	R\$ 135,74	R\$ 169,68	R\$ 373.296,00
16	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	350,00	R\$ 96,25	R\$ 120,31	R\$ 42.108,50
17	EDIF	170211	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM	M2	2.000,00	R\$ 112,07	R\$ 140,09	R\$ 280.180,00
							VALOR TOTAL	R\$ 5.632.953,50
Valor Total R\$ 5.632.953,50 (Cinco milhões, seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos.)								